
Dodatek č. 4 k Dohodě na období 2007 -  vydobyti zásob uzavřené dne 10. května 2007

DODATEK Č. 4

k Dohodě na období 2007 -  vydobytí zásob uzavřené dne 10. května 2007

DIAMO, státní podnik
IČO:
DIČ:
Se sídlem:
Zastoupený:

Zapsaný:

00002739
CZ00002739, plátce DPH
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
■ ^ ^ ■ ^ B ^ H B ^ B ,  na základě Generálního pověření k jednání 
za státní podnik DIAMO, Stráž pod Ralskem ze dne 29. 10, 2020 
obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Se sídlem: Stonavská217ÉL Doly, 735 06 Karviná

(dále jen „DIAMO“)

a

00562424
CZ00562424, plátce DPH 
Doubrava 599

starostkou obce

Obec Doubrava
IČO:
DIČ:
Se sídlem:
Zastoupený:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

(dáfe jen „Obec Doubrava“)

(DIAMO a Obec Doubrava dále dohromady jako „smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

Vzhledem k tomu, že

A. dne 18. února 2021 byla mezi společností

prodávajícím a DIAMO jako
kupujícím uzavřena smlouva o koupi části závodu (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě 
B B  převedlo na DIAMO vlastnické právo k části obchodního závodu B B  která je 
tvořena organizovaným souborem jmění, které B B v y tv o řilo , a které slouží k jeho činnosti 
při provozování a obsluze dolů a k dalším činnostem realizovaným v oblasti
dobývacích prostorů

B. shora uvedeným prodejem přešla na DIAMO mimo jiné i Dohoda na období 2007 -

Strana 1. celkem 3



vydobytí zásob, uzavřená dne 10. května 2007 mezi H B a  Obcí Doubrava ve znění 
dodatků (dále jen „Dohoda“), která byla uzavřena za účelem kompenzace negativních 
dopadů hornické činnosti v podobě dobývání výhradního ložiska na Obec Doubrava;

C. ke dni 28. února 2021 došlo k úplnému zastavení hornické činnosti v podobě dobývání 
výhradního ložiska;

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 4 k Dohodě (dále jen 
„Dodatek“), kterým se upravuje úhrada příspěvku na rozvoj a obnovu Obce Doubrava, jehož 

smyslem a účelem bylo stanovit pravidla pro kompenzaci negativních dopadů hornické 
činnosti do oprávněných zájmů obce Doubrava vykonávané ze s t r a n > ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H

jen „Příspěvek“).

Dodatek č. 4 k Dohodě na období 2007 -  vydobyti zásob uzavřené dne 10. května 2007

II.
Předmět dodatku

Po dohodě smluvních stran se tímto Dodatkem mění ujednání o úhradě Příspěvku 
sjednaného v Dohodě takto:

1. DIAMO se zavazuje pro rok 2021 uhradit Obci Doubrava poměrnou část Příspěvku 
sjednaného Dohodou ve znění jejích dodatků, a to za období březen -  prosinec 2021, 
tj. částku ve výši 1 666 667 Kč (slovy: jeden milion šest set šedesát šest tisíc šest set 
šedesát sedm korun českých). Úhrada Příspěvku za období březen -  prosinec 2021 bude 
provedena nejpozději do 22. prosince 2021 na účet Obce Doubrava.

2. Obec Doubrava potvrzuje, že se samostatně dohodne na vypořádání poměrné části 
příspěvku připadající na období ledna a února roku 2021 s | H  jako osobou, která 
vykonávala předmětnou hornickou činnost v tomto období, a výslovně prohlašuje, že tuto 
poměrnou část obdrží od ■ ■  a nebude požadovat její úhradu po DIAMO.

3. Smluvní strany se zavazují ohledně ročního Příspěvku pro roky 2022 a 2023 uzavřít novou 
dohodu, která zohlední skutečnost, že po převzetí závazků ■ ■  státním podnikem DIAMO 
dle Smlouvy byly dobývání a aktivní těžba na předmětném území zcela zastaveny.

4. Smluvní strany se nad rámec právě uvedené úpravy Příspěvku zavazují rovněž v dobré 
víře projednat budoucí komplexní úpravu vzájemných vztahů související s případnými 
dopady jakékoliv hornické činnosti realizované ze strany DIAMO tak, aby plnění 
poskytované ze strany DIAMO bylo přiměřené skutečným zásahům hornické činnosti 
DIAMO do oprávněných zájmů Obce Doubrava.

III.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

2. Obec Doubrava prohlašuje, že se seznámila s Compliance Programem státního podniku 
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady 
dodržovat, zejména protikorupční opatření.

Strana 2. celkem 3



Dodatek č, 4 k Dohodě na období 2007 -  vydobytí zásob uzavřené dne 10. května 2007

3. Smluvní strany se zavazují navzájem sí neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněni 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku a Dohody ve znění 
předchozích dodatků do registru smluv zajistí DIAMO. Případná plnění smluvních stran 
v rámci předmětu tohoto Dodatku před nabytím jeho účinnosti se považují za plnění dle 
tohoto Dodatku, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

5. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené v Dohodě ve znění tohoto Dodatku 
a předchozích Dodatků a případně osobní údaje, ke kterým získá přístup v rámci plnění 
vyplývajícího z předmětu smlouvy, použijí a budou ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od této Dohody 
odstoupit také v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno 
závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním 
standardům.

7. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jeden stejnopis.

8. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 
tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejích pravé a svobodné vůle 
a nebyl ujednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:
O uzavření tohoto Dodatku rozhodlo Zastupitelstvo obce Doubrava usnesením c. 231/19/2021 
ze dne 15.12.2021.

V Karviné dne 1 6. 12. 2021 V Doubravě dne 7Y- f t  t / t ý

Strana 3, celkem 3


